
Blue Ocean Robotics ApS

Niels Bohrs Allé 185, DK-5220 Odense SØ

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR-nr. 34 88 54 78

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/5 2019

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 27/5 2019*

Søren Grønborg Thorsen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	7
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	11
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	14
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	15

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet *The Company*

Blue Ocean Robotics ApS
Niels Bohrs Allé 185
DK-5220 Odense SØ

Telefon: + 45 +45 71 99 56 04

Telephone:

Hjemmeside: www.blueoceanrobotics.com

Website:

CVR-nr.: 34 88 54 78

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Stiftet: 13. december 2012

Incorporated: 13 December 2012

Hjemstedskommune: Odense

Municipality of reg. office:

Bestyrelse *Board of Directors*

Jørn Tolstrup Rohde, formand (*Chairman*)

Michael Tandrup

Claus Risager

Christian Sagild

Rune Klausen Ulv Larsen

John Erland Østergaard

Direktion *Executive Board*

Claus Risager

John Erland Østergaard

Rune Klausen Ulv Larsen

Revision *Auditors*

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Rytterkasernen 21

DK-5000 Odense C

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Strategi og Forretningsmodel. Blue Ocean Robotics udvikler og kommercialiserer samarbejdende mobile robotter (cobots) til specifikke applikationer. Vi fokuserer på det Professionelle Service Robot marked, der vokser 26% årligt og inkluderer vertikaler som sundhedsvæsenet, byggeriet, landbruget, hospitality, detail, energi, og mere.

Grundlæggende er Blue Ocean Robotics en teknologivirksomhed. Vi har en såkaldt "Robot Venture Factory"; Udover et verdensklasse team af ingeniører, innovatører og virksomhedsledere inden for robotindustrien består den af værktøj og teknologiske komponenter, hvormed Blue Ocean Robotics kan udvikle den ene robot efter den anden ved at genbruge komponenterne, så vi er hurtigere, bedre og mere omkostningseffektive end vores konkurrenter.

Hver ny robot bygges i teams vi sætter op med top-rangerede applikations-specialister, der inkluderer brugere, salgs- og teknologipartnere, og andre relevante interessenter. Og hver ny robot flyttes til et dedikeret ventureselskab som tager lead på at kommercialisere og lede forretningen. Over tid forventes ventureselskabet at opnå en høj vækst og vil på et tidspunkt gå igennem en endelig exit-transaktion.

Ventureselskaber, som er blevet skabt af Blue Ocean Robotics i vores Robot Venture Factory, inkluderer bl.a. UVD Robots ApS og Multi Tower Company ApS. Blue Ocean Robotics Holding ApS holder aktierne i disse ventureselskaber og ejer 100% af Blue Ocean Robotics ApS, der har alle robot-kompetencer og -teknologierne og er ansvarlig for al eksekvering inde i vores Robot Venture Factory. Det er en strategisk prioritet for Blue Ocean Robotics Holding ApS at være majoritetsejer i alle ventureselskaber, samt også at være åben for at inkludere relevante

Key activities

Strategy and Business Model. Blue Ocean Robotics creates and commercialises collaborative mobile robots (cobots) for specific applications. We focus on the Professional Service Robots market which grows 26% annually and includes verticals like healthcare, construction, agriculture, hospitality, retail, energy, and more.

In its core, Blue Ocean Robotics is a technology company. We have a so called "Robot Venture Factory"; Besides a world-class team of engineers, innovators and business leaders in robotics it consists of tools and technological components which enables Blue Ocean Robotics to develop one robot after the other while reusing the components such that we are faster, better and more cost effective than our competitors.

Every new robot is built in teams we set up with top-ranked application specialists including users, sales- or technology partners, and other relevant stakeholders. And every new robot is moved to a dedicated venture company which takes lead on the commercialisation and business management. Over time the venture company is expected to reach a steep growth phase and will eventually go through a final exit transition.

Venture companies that have been created by Blue Ocean Robotics in our Robot Venture Factory includes e.g. UVD Robots ApS and Multi Tower Company ApS. Blue Ocean Robotics Holding ApS holds the shares in these venture companies and owns 100% of Blue Ocean Robotics ApS which has the robotic competences and technologies and is responsible for all execution within the Robot Venture Factory. It is a strategic priority for Blue Ocean Robotics Holding ApS to be a majority shareholder in all venture companies, and also to

Ledelsesberetning

Management's Review

minoritetsejere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 4.997.157, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 17.258.139.

Resultatet er mindre end resultatet for 2017, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende. Resultatet skal endvidere ses i sammenhæng med Blue Ocean Robotics Holding ApS, hvor der er skabt et overskud på DKK 2.236.076

Venture Capital fonden Nordic Eye og Blue Ocean Robotics indgik en aftale i 2018 og med den en betydelig ændring i strategien; Tidligere engagerede vi med store globale industrielle partnere som dækkede omkostningerne til udvikling af nye robotter, og så tjente vi en royalty på deres efterfølgende produktion og salg af robotterne. Nu finansierer vi og vores venture capital ejere selv udviklingen af nye robotter og tager en majoritets ejerposition i ventureselskaberne, vi skaber. Målet er at nå en betydelig vækst i disse ventureselskaber for så i sidste ende at opnå en exit.

I 2018 har Blue Ocean Robotics intensiveret investeringerne i kommercialisering og produktudvikling i top-prioriterede ventureselskaber som UVD Robots ApS, Multi Tower Company ApS med flere. Samtidig har vi frasolgt, noteret eller lukket et antal af andre projekter og initiativer for at kunne intensivere vores fokus på top-prioriterede ventures samt vores udvikling af en unikt kraftfuld teknologi-base, der gør det muligt for os at skabe samarbejdende mobile robotter (cobots) til specifikke applikationer bedre, hurtigere og mere omkostningseffektivt end andre.

be open for including relevant minority shareholders.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit of DKK 4,997,157, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 17,258,139.

The result is lower than the result for 2017 which the management considers satisfactory. However, the result shall also be seen in relation to the result of Blue Ocean Robotics Holding ApS which was a positive DKK 2.236.076.

The Venture Capital fund Nordic Eye and Blue Ocean Robotics entered an agreement in 2018 and with it a significant change in strategy; We used to engage with large global industrial partners who covered the cost of developing new robots and then we earned a royalty based on their subsequent production and sales of the robots. Now we finance ourselves and together with our venture capital shareholders the development of new robots and take a majority shareholding position in the venture companies we create. The goal is to reach a significant growth in these venture companies and then eventually reach an exit.

In 2018 Blue Ocean Robotics has intensified our investments in the commercialisation and product development in top-prioritised venture companies such as UVD Robots ApS, Multi Tower Company ApS and more. At the same time we have sold, listed or closed down a number of other projects and initiatives in order to intensify our focus on the top-priority ventures and as well our core development of a uniquely powerful technology base enabling us to create collaborative mobile robots (cobots) for specific applications better, faster and more cost-effective than others.

Ledelsesberetning

Management's Review

På hovedkontoret i Odense beskæftiger Blue Ocean Robotics ved udgangen af 2018 ca. 55 personer fordelt på over 20 nationaliteter. Heraf er ca. 30 % kvinder. Den største del af medarbejderstaben består af ingeniører som understøtter udviklingen af nye robotløsninger.

Udviklingen anses som værende på niveau med forventningerne for året. Samtidig er det lykkedes at opnå et positivt resultat for 2018, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Forventninger til 2019

Blue Ocean Robotics vil i 2019 fortsætte den strategiske retning som blev grundlagt i 2018, hvilket medfører et kraftigt forøget fokus på at skabe kommerciel vækst i ventureselskaberne samt en mere moderat udbygning af porteføljen af nye ventureselskaber.

Herudover vil vi have fokus på at udvide vores teknologi-base med relevante teknologiske byggeklodser og værktøj inden for Mobile Robots, AI, Cobots, med flere.

Strategisk ønsker vi at styrke den samlede organisation, så den er optimeret til fremtidig kommerciel vækst og deraf følgende krav omkring kundeservice, support og produktion samt håndtering af en voksende portefølje af robotter i udvikling. Dette medfører investeringer i organisationen og i væksten indeni ventureselskaberne. Derfor forventer vi i 2019 kun et beskedent positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

At the head office in Odense, Blue Ocean Robotics at the end of 2017 employs approx. 55 people distributed on more than 20 different nationalities. Hereof approx. 30 % is women. The largest part of the staff consists of engineers who support the development of new robot solutions.

The development is considered to be in line with the expectations for the year. At the same time we have managed to achieve a positive result for 2018, which the management considers to be satisfactory.

Expectations for 2019

In 2019 Blue Ocean Robotics will continue the strategic direction that was founded in 2018 leading to a significantly increased focus on creating commercial growth in the venture companies as well as a more moderate expansion of the portfolio of new venture companies.

In addition, we will focus on expanding our technology base with relevant technology components and tools within Mobile Robots, AI, Cobots, and more.

Strategically we want to strengthen the overall organisation such that it is optimised for the future commercial growth and the associated demands on customer service, support and production as well as managing a growing portfolio of robots being developed. This leads to investments in the organisation and in the growth within the venture companies. Therefore we expect for 2019 only a modest positive result.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		27.980.369	24.567.889
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-23.934.469	-16.015.264
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-134.997	-328.137
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		3.910.903	8.224.488
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	2	2.149.000	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>	3	0	1.512.057
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		91.683	121.795
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-157.993	-142.522
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		5.993.593	9.715.818
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-996.436	-1.848.292
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		4.997.157	7.867.526

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		4.997.157	7.867.526
		4.997.157	7.867.526

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		217.178	324.493
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		96.302	36.393
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	313.480	360.886
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		0	51.001
Deposita <i>Deposits</i>		109.005	109.005
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		109.005	160.006
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		422.485	520.892
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		1.329.342	543.359
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		1.329.342	543.359

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		7.739.350	2.724.294
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	6	3.735.716	628.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		16.524.229	15.571.482
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		962.799	1.022.096
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		32.932	17.018
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		358.000	383.092
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		778.906	3.250.077
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		30.131.932	23.596.326
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		3.044.340	2.973.695
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		34.505.614	27.113.380
Aktiver <i>Assets</i>		34.928.099	27.634.272

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		240.000	240.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		17.018.139	12.020.982
Egenkapital Equity		17.258.139	12.260.982
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		100.000	716.564
Hensatte forpligtelser Provisions		100.000	716.564
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		8.623	19.590
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		5.922.334	3.330.834
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	6	4.369.070	2.286.754
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		144.709	758
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat <i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>		959.178	2.101.417
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.066.008	4.529.168
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		2.100.038	2.388.205
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		17.569.960	14.656.726
Gældsforpligtelser Debt		17.569.960	14.656.726
Passiver Liabilities and equity		34.928.099	27.634.272
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	8		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	240.000	12.020.982	12.260.982
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	4.997.157	4.997.157
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	240.000	17.018.139	17.258.139

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 DKK	2017 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	22.906.342	15.256.316
Pensioner <i>Pensions</i>	394.971	206.204
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	323.173	260.314
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	309.983	292.430
	23.934.469	16.015.264
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	47	34
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Sale of investment in subsidiaries companies</i>	2.149.000	0
	2.149.000	0
3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		
Salg af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Sale of investment in associated companies</i>	0	1.512.057
	0	1.512.057
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	971.182	2.101.417
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	25.254	-253.125
	996.436	1.848.292

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	912.505	53.260	965.765
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	87.590	87.590
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	912.505	140.850	1.053.355
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	588.011	16.867	604.878
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	107.316	27.681	134.997
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	695.327	44.548	739.875
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	217.178	96.302	313.480

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 DKK	2017 DKK
6 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	21.305.650	23.432.447
Modtagne acantobetalinger <i>Payments received on account</i>	-21.939.004	-25.090.934
	-633.354	-1.658.487
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	3.735.716	628.267
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	-4.369.070	-2.286.754
	-633.354	-1.658.487

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations		

Leje- og leasingforpligtelser

Rental and lease obligations

Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 17 mdr. (29 mdr. i 2017)	938.780	1.484.000
<i>Rental obligations, period of non-terminability 17 months (29 months in 2017)</i>		

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedr. mindre kontorudstyr. De samlede leasingforpligtelser udgør t.DKK 68 pr. 31. december 2018.
The Company has entered into operative leasing arrangements regarding smaller office equipment. The total lease obligation amounts to t.DKK 68 as of 31 December 2018.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Blue Ocean Robotics Holding, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Blue Ocean Robotics Holding, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er der etableret virksomhedspant på t.DKK 1.000.

As security for mortgage debt, the company has provided a collateral of t.DKK 1,000.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Anvendt regnskabspraksis
